
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Číslo jednání:  <nezadáno> 

Datum jednání:  15.03.2018 

 

Program jednání  (498/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
3. Návrh: Program jednání  (498/NZ3/2018) 
4. Návrh: Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (499/NZ3/2018) 
5. Návrh: Kontrola plnění usnesení  (500/NZ3/2018) 
6. Návrh: Zprávy z jednání městské rady  (501/NZ3/2018) 
7. Návrh: Zprávy z jednání výborů  (502/NZ3/2018) 
8. Návrh: Převod smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu z rodičů na syna a 

uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, Na 
Vinici III. 555, byt č. 26, o velikosti 2+k.k., celková plocha 36,87 m2  (511/NZ3/2018) 

9. Návrh: Převod smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu z druha matky a 
matky na dceru  a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 
Nepomuku, U Sokolovny 558, byt č. 15, o velikosti 3+1, celková plocha 84,42 m2  
(510/NZ3/2018) 

10. Návrh: Prodej bytů v Nepomuku, Na Vinici III. 555  (512/NZ3/2018) 
11. Návrh: Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 552, byt č. 16, o velikosti 2+k.k., celková 

plocha 47,1 m2  (514/NZ3/2018) 
12. Návrh: Odkoupení pozemků p.č. 578/21, 578/22 a 578/19 v k. ú. Nepomuk za 150 Kč/m2  

(507/NZ3/2018) 
13. Návrh: Bezúplatný převod pozemku p.č. 177/2 o výměře 119 m2 v k. ú. Dvorec  

(508/NZ3/2018) 
14. Návrh: Obecně závazná vyhláška města Nepomuk č. 1/2018 o stanovení výjimek z doby 

nočního klidu  (519/NZ3/2018) 
15. Návrh: Memorandum o spolupráci MAP1  (518/NZ3/2018) 
16. Návrh: Realizace MAP 2  (520/NZ3/2018) 
17. Návrh: Použití prostředků investičního fondu Základní školy Nepomuk ve výši cca 250.000 

Kč  (506/NZ3/2018) 
18. Návrh: Použití finanční prostředků z investičního fondu Mateřské školy Nepomuk ve výši 

ca 150.000 Kč  (509/NZ3/2018) 
19. Návrh: Poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 

2018  (505/NZ3/2018) 
20. Návrh: Poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara v Plzni  (515/NZ3/2018) 
21. Návrh: Rozdělení finančních prostředků z dotačních programů vyhlášených městem 

Nepomuk pro rok 2018  (516/NZ3/2018) 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

22. Návrh: Smlouva s Mirkoregionem na zajištění pověřence v rámci GDPR  (517/NZ3/2018) 
23. Návrh: 13.rozpočtové opatření v roce 2017  (513/NZ3/2018) 
24. Návrh: 1.rozpočtové opatření v roce 2018  (503/NZ3/2018) 
25. Návrh: 2.rozpočtové opatření v roce 2018  (504/NZ3/2018) 
26. Různé + Diskuse 
27. Závěr 

  

Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  (499/NZ3/2018) 

Volí 

Návrhovou komisi ve složení  : určí na jednání přímo Starosta 

Volí 

Ověřovatele zápisu ve složení : určí na jednání přímo starosta 

 

Kontrola plnění usnesení  (500/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení  

 

Zprávy z jednání městské rady  (501/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání městské rady  

 

Zprávy z jednání výborů  (502/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání Finančního výboru 

Bere na vědomí 

Zprávy z jednání Kontrolního výboru  

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Převod smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu z rodičů na 

syna a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu v 

Nepomuku, Na Vinici III. 555, byt č. 26, o velikosti 2+k.k., celková plocha 36,87 

m2  (511/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Převod smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu z rodičů 

 na  a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 

vlastnictví bytu s   na byt v Nepomuku, Na Vinici III. 555, byt č. 26, o velikosti 

2+k.k., celková plocha 36,87 m2. Kupní cena ve výši 214 520,- Kč byla již uhrazena. Rodiče souhlasí 

s převodem částky na syna. Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: rada města 

Zpracovat: Miroslava Suchá 

Stávající stav:  jsou nájemci bytu v Nepomuku, Na 

Vinici III. 555, byt č. 26. Mají uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě o převodu bytu. Nyní žádají o 

převedení bytu na syna . Celou kupní cenu mají doplacenou v roce 2009. 

Nepožadují vrácení kupní ceny. Částka bude převedena na syna.   

 

Převod smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu z druha matky 

a matky na dceru  a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o převodu 

vlastnictví bytu v Nepomuku, U Sokolovny 558, byt č. 15, o velikosti 3+1, 

celková plocha 84,42 m2  (510/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Převod smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu z druha matky  a 

matky  na dceru  a uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě o 

převodu vlastnictví bytu v Nepomuku, U Sokolovny 558, byt č.15, o velikosti 3+1, celková plocha 

84,42 m2. Oba souhlasí s převodem první splátky ve výši 120 000,- Kč. Plnění usnesení zajistí 

Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: rada města 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav: p  a  jsou nájemci bytu v Nepomuku, U Sokolovny 

558, byt č. 15. Mají uzavřenou smlouvu o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví bytu. Nyní žádají o 

převedení bytu na dceru . První splátka ve výši 120 000,- Kč byla již uhrazena. 

Nepožadují vrácení  první splátky. Částka bude převedena na dceru.  

 

Prodej bytů v Nepomuku, Na Vinici III. 555  (512/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Prodej bytů v Nepomuku, Na Vinici III. 555 

Na Vinici III. 555, byt č. 3 –  za cenu  472 750,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 4 –  za cenu 377 460,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 5 – za cenu 134 240,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 6 – za cenu 545 820,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 7 – za cenu 340 470,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 8 – za cenu 193 700,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 9 –  za cenu 275 200,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 10 –  za cenu 293 280,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 11 – J za cenu 256 220,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 12  -  za cenu 293 280,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 13 –  za cenu 178 400,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 14 – za cenu 214 520,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 15 –  za cenu 485 920,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 16 –  za cenu 559 850,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 17 – za cenu 134 240,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 19 – za cenu 314 880,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 20 – za cenu 256 220,- Kč 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Na Vinici III. 555, byt č. 21 –  za cenu 354 220,- Kč  

Na Vinici III. 555, byt č. 22 –  za cenu 377 460,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 23 – za cenu 185 600,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 24 – za cenu 335 370,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 25 – za cenu 331 940,- Kč 

Na Vinici III. 555, byt č. 26 –  za cenu 214 520,- Kč 

Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav: V současné době jsou uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní, které byly uzavřena 

od roku 2000 do roku 2016. Schválení se provádí z důvodu zápisu do katastru nemovitostí. Kupní 

ceny bytů jsou doplaceny.   

 

Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 552, byt č. 16, o velikosti 2+k.k., 

celková plocha 47,1 m2  (514/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Prodej bytu v Nepomuku, Na Vinici III. 552, byt č. 16, o velikosti 2+k.k., celková plocha 47,1 m2 

…………………… za cenu ……………………………… Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval: Miroslava Suchá 

Stávající stav: Byt v Nepomuku, Na Vinici 552, byt č. 16 je volný. Byla vyhlášena veřejná soutěž o 

nejvhodnější nabídku. Výše nabízené kupní ceny ve výši nejméně 800 000,- Kč. Lhůta pro podávání 

nabídek je do 8.3.2018. Otevírání obálek 9.3.2018.  

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Odkoupení pozemků p.č. 578/21, 578/22 a 578/19 v k. ú. Nepomuk za 150 

Kč/m2  (507/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Odkoupení pozemků p.č. 578/21, 578/22 a 578/19 v k. ú. Nepomuk (u kruhového objezdu a ul. Luční) 

od manželů  za 150 Kč/m2. Náklady spojené s vyhotovením a předložením 

smlouvy ke vkladu práva hradí kupující. Prodávající není plátcem DPH. Poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí je nabyvatel vlastnického práva k nemovitým věcem, pokud není od daně 

osvobozen. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 

Zpracoval: Blanka Čubrová (podnět – nově určená cena prodávajícím subjektem) 

Stávající stav: Pozemek p.č. 578/21 a 578/22 se nachází u ústí kruhového objezdu ve směru k Luční 

ulici (stavba na cizím pozemku – majetek ). Ppč. 578/21 má výměru 135 m2 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) a je vydlážděný – příjezd k ul. Luční. Ppč. 578/22 (ostatní plocha, silnice) 

s výměrou 12 m2 je přímo součástí kruhového objezdu. Pozemek p.č. 578/19 sousedí s ul. Luční 

(u jejího konce). Je veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace s výměrou 17 m2. 

Nedostatky: Na pozemku p.č. 578/22 a 578/19 nejsou evidována žádná omezení vlastnického práva. 

Na ppč. 578/21 vázne věcné břemeno s oprávněním pro Českou telekomunikační infrastrukturu a.s. 

Odůvodnění: V souvislosti s vypořádáním vlastnictví k pozemkům pod kruhovým objezdem 

a k souvisejícím pozemkům (chodníky, vydlážděná cesta, aj.) bude nutné pozemky nejprve odkoupit 

od fyzických osob a poté vypořádat s Plzeňským krajem s právem hospodaření pro SÚS PK a s ŘSD. 

Znalecký posudek určuje cenu za oba pozemky ve výši 80 Kč/m2. sdělil městu Nepomuk, že 

prodá i pozemek 578/19, vše za cenu 150 Kč/m2. 

Projednání:  

 RMN 11. 10. 2017 – uloženo objednat znalecký posudek 

 RMN 27. 12. 2017 – vzala na vědomí znalecký posudek s cenou 80 Kč/m2 a určila tuto cenu 

k jednání. 

 RMN 31. 1. 2018 – doporučila zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého usnesení. 

 

Příloha: 578_21 578_22 a 578_19 u Luční Nepomuk.png 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Bezúplatný převod pozemku p.č. 177/2 o výměře 119 m2 v k. ú. Dvorec  

(508/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Bezúplatný převod pozemku st.p.č. 177/2 o výměře 119 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. 

Dvorec v areálu SÚS PK (Správa a údržba silnic Plzeňského kraje) ve vlastnictví města Nepomuk do 

vlastnictví Plzeňskému kraji. Náklady spojené s vyhotovením a předložením smlouvy ke vkladu práva 

hradí Plzeňský kraj. Převod pozemku nepodléhá DPH. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je 

nabyvatel vlastnického práva k nemovité věci, pokud není od daně osvobozen. Plnění usnesení zajistí 

Blanka Čubrová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN)  

Zpracoval: Blanka Čubrová (původní podnět inventarizace města, nyní SÚS PK). 

Stávající stav:  výše uvedený pozemek,  jehož součástí je stavba bez č.p., je součástí areálu SÚS PK ve 

Dvorci, a ta jej také obhospodařuje. Je veden jako zastavěná plocha a nádvoří s výměrou 119 m2. 

Nedostatky: V katastru nemovitostí není zaznamenáno žádné omezení vlastnického práva. Pozemek 

je majetkem města Nepomuk, ale obhospodařuje jej SÚS PK. 

Odůvodnění:  Při inventarizaci majetku v lednu 2016 (za rok 2015) bylo zjištěno, že město Nepomuk 

vlastní pozemek, který de facto patří k areálu, který využívá SÚS PK. Město jej prostřednictvím mailu 

nabídlo k prodeji majiteli areálu Plzeňskému kraji s právem hospodaření se svěřeným majetkem pro 

SÚS PK. P. Balvínová, technik pro pozemky, které užívá SÚS PK Plzeň-jih, se ozvala až na počátku září 

2017 a potvrdila, že zmíněný pozemek skutečně SÚS PK užívá. Rovněž se dotazovala, zda by byl 

možný bezúplatný převod ze strany města, jelikož podobné „výkupy“ z jejich strany byly v roce 2016 

zastaveny. Cena dle vyhlášky ze znaleckého posudku byla stanovena na 117 Kč/m2, cena obvyklá na 

126 Kč/m2. Navrhuje se bezúplatný převod pro Plzeňský kraj s právem hospodaření se svěřeným 

majetkem kraje pro SÚS PK. 

Projednání:  

 RMN 27. 9. 2017 – uloženo objednat zhotovení znaleckého posudku 

 RMN 28. 12. 2017 – uloženo vyvěsit záměr na bezúplatný převod, doporučeno zastupitelstvu ke 

schválení ve znění navrženého usnesení. 

Přílohy: 

- Dvorec  177_2.png 

- ZP 177_2 Dvorec.pdf 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška města Nepomuk č. 1/2018 o stanovení výjimek z 

doby nočního klidu  (519/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, o stanovení výjimek z doby nočního klidu. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Pavel Kroupa  

Zpracoval: Pavel Kroupa 

Novelizace aktuálně platné obecně závazné vyhlášky č. 2/2016, kterou je fakticky tento návrh, se 

předkládá na podnět pořadatele kulturních akcí pana Martina Lukeše, který plánuje uspořádat 

v sezóně 2018 několik venkovních koncertů, které mají končit po 22. hodině. Výjimku již nemůže (od 

roku 2016) udělit rada města, pouze zastupitelstvo formou OZV.  Z toho důvodu požaduje pan Lukeš 

doplnění přílohy stávající vyhlášky o termíny těchto akcí. V návrhu jsou tedy doplněny tyto termíny, 

jinak dochází pouze k drobné úpravě u akcí pořádaných městem za účelem sladění s aktuálně 

platným stavem. Podrobné poznámky k návrhu jsou uvedeny formou komentářů v příloze přímo u 

textu nové vyhlášky. Novelizaci je nutné provést schválením nové vyhlášky, která současně ruší 

vyhlášku předchozí. 

 

Memorandum o spolupráci MAP1  (518/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

Memorandum o spolupráci , jako výstup projektu MAP I.  

Důvodová zpráva: 

Memorandum bylo schválené na radě a zastupitelstvu se to dává na vědomí . Vše vysvětlí  paní Mgr. 

Adéla Mašková   na jednání .  

 

Realizace MAP 2  (520/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Podání žádosti o podporu pro realizaci projektu  Místní akční plán rozvoje vzdělávání OPRP Nepomuk 

II. Realizátorem projektu  bude Místní akční skupina sv. Jana z Nepomuku. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

Projekt navazuje na aktuálně běžící MAP I., jehož cílem je ustavení partnerství všech 

zainteresovaných stran v oblasti vzdělávání a zkvalitnění vzdělávání mateřských a základních škol 

prostřednictvím spolupráce a sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe. V MAP II. Mohou školy 

realizovat vzdělávací a rozvojové aktivity naplánované v MAP I. Projekt plánujeme 4 letý ve výši cca 5 

mil Kč (z toho ½ mzdy realizačního týmu a ½ na vzdělávací a rozvojové aktivity).  

Projekt bude pokračovat setkáváním ředitelů MŠ a ZŠ, setkáváním učitelů v zájmových skupinách, 

sdílením supervizora, organizací vzdělávacích akcí pro učitele v místě a zdarma na témata, které si 

sami zvolili. Navíc má projekt vizi rozvoje dalších dvou aktivit: 

a. Zlepšení strategického plánování a řízení škol 
b. Zapojení širší veřejnosti do diskuse o vizi lokálního vzdělávání (větší spolupráce rodič-

veřejnost-zřizovatel-škola)  Vše vysvětlí paní Mgr. Adéla  Mašková  

 

Použití prostředků investičního fondu Základní školy Nepomuk ve výši cca 

250.000 Kč  (506/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Požití prostředků investičního fondu Základní školy Nepomuk (ZŠ) ve výši cca 250.000 Kč 

k rekonstrukci podlahy ve školní tělocvičně. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová (vyrozumění 

ředitele školy). 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 

Zpracoval: Blanka Čubrová (podklady: ředitel ZŠ) 

Odůvodnění: Ve školní tělocvičně je nutná rekonstrukce podlahy. Odhadovaná cena cca 250.000 Kč. 

Škola může částku vykrýt ze svého investičního fondu.  

Projednání: RMN 14. 2. 2018 – RMN vzala na vědomí dopis ředitele ZŠ a doporučila zastupitelstvu ke 

schválení navržené usnesení. 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

Použití finanční prostředků z investičního fondu Mateřské školy Nepomuk ve 

výši ca 150.000 Kč  (509/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Použití finančních prostředků z investičního fondu (IF) Mateřské školy Nepomuk (MŠ) ve výši cca 

150.000 Kč včetně DPH na nákup elektrického kotle do školní kuchyně. Plnění usnesení zajistí Blanka 

Čubrová (vyrozumění ředitelky MŠ). 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 

Zpracoval: Blanka Čubrová (podnět: ředitelka MŠ) 

Odůvodnění: Původní elektrický kotel je již v dezolátním stavu, byl opravován, teče a další oprava by 

byla finančně náročná a tudíž nerentabilní. Proto p. ředitelka uvažuje zakoupit nový kotel a žádá 

o souhlas s použitím prostředků IF MŠ na tento nákup. 

Projednání: RMN 16. 1. 2018 – doporučeno zastupitelstvu ke schválení ve znění navrženého 

usnesení. 

Příloha: 

- Žádost MŠ Nepomuk_čerpání  IF.doc 

 

Poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v 

roce 2018  (505/NZ3/2018) 

Schvaluje 

poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2018 ve výši 

122 628 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

Pověřuje 

Ing. Jiřího Švece podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2018 ve výši 122 628 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík  



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Plzeňský kraj požádal dne 16.02.2018 o poskytnutí  účelové dotace z rozpočtu města Nepomuk 

k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2018 ve výši 122 628 Kč.  

Žádost, ve které je uveden účel a odůvodnění je přílohou tohoto usnesení a projednala ji Rada Města 

Nepomuk dne 28.02.2018 a doporučila Zastupitelstvu Města Nepomuk  schválit poskytnutí účelové 

dotace Plzeňskému kraji k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2018 ve výši 122 628 Kč.   

V roce 2017 byl poskytnut příspěvek k dopravní obslužnost ve výši 112 650 Kč. 

Přílohy: 

Žádost o poskytnutí účelové dotace k zajištění dopravní obslužnosti v roce 2018.pdf 

 

Poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara v Plzni  

(515/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara v Plzni ve výši  35 000  Kč na zdravotnický 

materiál a léky. 

Pověřuje 

Ing. Jiřího Švece podpisem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Hospicu svatého Lazara v Plzni 

ve výši  35 000  Kč na zdravotnický materiál a léky. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk 

Zpracoval:  Jaroslav Somolík 

Hospic svatého Lazara v Plzni podal dne 30.01.2018 žádost o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu města Nepomuk ve výši 35 000 Kč na zdravotnický materiál a léky . Žádost splňuje kritéria 

zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  Rada města Nepomuk 

projednala žádost dne 14.02.2018 a doporučila žádosti vyhovět. 

V roce 2017 byl Hospici svatého Lazara v Plzni poskytnut příspěvek ve výši 20 000 Kč. Tento příspěvek 

byl Hospicem v termínu a řádně vyúčtován.  

Všechny výroční zprávy jsou dostupné na adrese http://www.hsl.cz/vyrocni-zpravy . 

Žádost spolu s odůvodněním je přílohou tohoto usnesení.  

http://www.hsl.cz/vyrocni-zpravy


 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Přílohy:  Žádost.pdf 

Oznámení ekonomického subjektu.pdf 
Jmenovací dekret.pdf 

 

Rozdělení finančních prostředků z dotačních programů vyhlášených městem 

Nepomuk pro rok 2018  (516/NZ3/2018) 

Schvaluje 

1) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora volnočasových aktivit dětí 

a mládeže 2018“ ve výši 561,22 Kč na dítě dle přílohy „Tabulka_Podpora volnočasových aktivit 

dětí a mládeže 2018.xlsx“. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

2) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora kulturních akcí 2018“ dle 

přílohy „……………………………“. Plnění usnesení zajistí Petra Šašková. 

3) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sportovních akcí 2018“ dle 

přílohy „Tabulka_Podpora sportovních akcí 2018.xlsx“. Plnění usnesení zajistí Blanka Čubrová. 

4) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „Podpora činnosti neziskových organizací 

2018“ dle přílohy „………………………………..“. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík.  

5) 5) Rozdělení finančních prostředků z dotačního programu „ Obnova historického jádra města 

Nepomuku“ dle přílohy „…………………………………..“. Plnění usnesení zjistí Mária Rašínová. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada města Nepomuk (RMN) 

Zpracoval: administrátoři dotačních programů (na základě podkladů od komisí Rady města 

Nepomuk) 

Odůvodnění: části usnesení a odůvodnění budou průběžně doplněny po jednání jednotlivých komisí 

Rady města Nepomuk a jednání RMN. 

Projednání:  

Sportovní komise: 8. 3. 2018 – doporučeno k jednání RMN – rozdělení dle přiložených tabulek (I., III. 

a IV. grant). 

Komise kultury a cestovního ruchu: 7. 3. 2018 – doporučeno k jednání RMN dle přiložených tabulek 

(II. a IV. grant). 

Komise památkové péče: 7. 3. 2018 – doporučeno k jednání RMN dle přiložené tabulky (V. grant) 

RMN …..2018 – doporučeno zastupitelstvu ke schválení ve znění navržených usnesení. 

 

Přílohy: 

- Tabulka_Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 2018.xlsx 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
- Tabulka_ 

- Tabulka_Podpora sportovních akcí 2018.xlsx 

- Tabulka_ 

- Tabulka_ 

 

Smlouva s Mikroregionem na zajištění pověřence v rámci GDPR  

(517/NZ3/2018) 

Schvaluje 

Smlouvu  o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů s Mikroregionem  Nepomucko  

za cenu 4 000,- Kč  / měsíc  včetně DPH . 

Důvodová zpráva: 

Zřízení funkce pověřence  vychází z Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR)  .  Po všech úvahách a 

možnostech se jeví nejlepší možnost si  tuto činnost  najmout externě  a to  od Mikroregionu  

Nepomucko  .  Svaz měst a obcí  poskytne Mikroregionu finanční pobídku a to ve výši cca 40%  

nákladů na zřízení této pracovní pozice.  Vše vysvětlí pan  Pavel Motejzík  Dis.    Přílohou  Smlouva  

pověřenec .  

  

13.rozpočtové opatření v roce 2017  (513/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

13. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2017 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 111 640 570 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

145 860 370 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval: Jaroslav Somolík 

 

13.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2017 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z3-167/2015) ze dne 10.13.2015, kterým byly stanoveny 

kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  

 

13. Rozpočtové opatření v roce 2017 schválila rada Města Nepomuk dne 28.12.2017. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Příjmy v rámci 13. rozpočtového opatření v roce 2017 navýšeny   o 787 030 Kč.  

 

Na straně příjmů změněno:   

- položka dotace 4122 navýšena  o částku 134 000 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci Plzeňského kraje 

na restaurování kašny se sochou Panny Marie ve výši 100 000 Kč a o neinvestiční dotaci Plzeňského 

kraje na celkovou obnovu pomníku Františka Palackého ve výši 34 000 Kč. 

- položka dotace 4216 navýšena  o částku 653 030 Kč. Jedná se o  investiční dotaci ze Státního fondu 

životního prostředí ČR na akci" Nepomuk - hydrogeologické průzkumné vrty HV 3/A a HJ 25/A,                    

Nepomuk, okres Plzeň"   

 

Příjmy po 13. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

111 640 570 Kč. 

 

Výdaje v rámci  13.rozpočtového opatření v roce 2017 navýšeny o stejnou částku jako příjmy 

tj. o částku 787 030 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

Na § 3322 - zachování a obnova kulturních památek zaúčtována neinvestiční dotace Plzeňského kraje 

na restaurování kašny se sochou Panny Marie ve výši 100 000 Kč. 

 

Na § 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 

povědomí (památkový grant) zaúčtována neinvestiční dotace Plzeňského kraje celkovou obnovu 

pomníku Františka Palackého ve výši 34 000 Kč. 

 

 

Přesuny finančních prostředků mezi závaznými ukazateli, které nemají vliv na celkový objem 

rozpočtovaných výdajů: 

 

Na § 3322 - zachování a obnova kulturních památek přesunuto 39 900 Kč z § 6171 – Činnost místní 

správy 

 

Na § 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického 

povědomí (památkový grant) přesunuto 9 200 Kč z  § 6171 – Činnost místní správy  

 

Z  § 6171 – Činnost místní správy  přesun 49 100 Kč na § 3322 a § 3326 (viz výše) 

 

Financování  

V roce 2017 přijatý úvěr ve výši 638 000 Kč na zakoupení elektroautomobilu. Splátky úvěru v roce 

2017 budou činit 21 877,89 Kč. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
Kapitálové výdaje (investice) 

 

Podrobnosti  jsou v plánu investic na rok 2017, který je součástí přílohy 13 rozpoctove opatreni 

2017.pdf. 

 

Výdaje po 13. úpravě rozpočtu v roce 2017 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

145 860 370 Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze:  

13 rozpoctove opatreni 2017.pdf 

 

1.rozpočtové opatření v roce 2018  (503/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

1. rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2018 – příjmy činí 319 497 150 Kč a výdaje činí 

339 135 590 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Zpracoval: Rada Města Nepomuk 

Předkládá: Jaroslav Somolík 

 

1.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2018 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z3-167/2015) ze dne 13.12.2015, kterým byly stanoveny 

kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

1. rozpočtové opatření v roce 2018 schválila rada něsta Nepomuk dne 31.01.2018. 

 

Příjmy v rámci 1. rozpočtového opatření v roce 2018 navýšeny   o 200 067 590 Kč.  

 

Na straně příjmů navýšena položka 4134-převody z rozpočtových účtů o 200 000 000 Kč.  

- Položka dotace 4111 navýšena  o částku 67 590 Kč. Jedná se dotaci na volby prezidenta republiky 

České republiky.  

 

Příjmy po 1. úpravě rozpočtu v roce 2018 bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí 

319 497 150 Kč. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 
 

Výdaje v rámci  2.rozpočtového opatření v roce 2017 navýšeny o stejnou částku jako příjmy 

tj. o částku 200 067 590 Kč.   

 

Tato částka na straně výdajů rozdělena takto:  

 

položka 5345 -převody vlastním rozpočtovým účtům navýšena o 200 000 000 Kč. Stejně jako u 

položky 4134 na straně příjmů, nejedná se zde o skutečné finanční prostředky, na tyto položky se v 

rozpočtu účtují všechny převody financí mezi jednotlivými účty města Nepomuk.  

 Na rozpočtování nebo nerozpočtování položky 4134-převody z rozpočtových účtů na straně příjmů a 

položky 5345-převody vlastním rozpočtovým účtům na straně výdajů není jednoznačný názor. Tyto 

položky se můžou, ale i nemusí rozpočtovat nebo upravovat rozpočtovým opatřením. Já jsem se 

rozhodl (stejně jako v předcházejících letech) tyto položky upravit rozpočtovým opatřením. Aby 

nedocházelo rozpočtováním těchto položek ke zkreslování objemu rozpočtovaných příjmů a výdajů, 

budu v usnesení vždy uvádět výši příjmů a výdajů bez těchto položek.  Výjimkou je 1 rozpočtové 

patření, a to z toho důvodu, že se v tomto rozpočtovém opatření tyto položky upravují. Následující 

rozpočtová opatření budou znít – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných účtů činí ?? a výdaje 

bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí ??  

Tímto krokem budeme mít položky rozpočtovány a současně všichni zastupitelé a veřejnost budou 

seznámeni s  nezkreslenými příjmy a výdaji. Tento postup byl konzultován s Krajským úřadem 

Plzeňského kraje. 

Na § 6118 – Volba prezidenta republiky zaúčtována dotace ve výši 67 590 Kč. Z tohoto § dále 

přesunuto 30 000 Kč na § 6402 – Finanční vypořádání minulých let z důvodu vratky nevyčerpané 

dotace na volbu prezidenta z roku 2017 ve výši 30 000 Kč.  Částka 30 000 Kč vrácena v termínu  

při finančním vypořádání dotací za rok 2017 na účet Plzeňského kraje. 

 

 

Kapitálové výdaje (investice) 

Podrobnosti  jsou v plánu investic na rok 2018, který je součástí přílohy 1. rozpoctove opatreni 

2018.pdf 

 

 

Výdaje po 1. úpravě rozpočtu v roce 2018 bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

339 135 590 Kč. 

 

Vše uvedeno  v příloze : 1. rozpoctove opatreni 2018.pdf 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Výpis návrhů 
 

 
 

2.rozpočtové opatření v roce 2018  (504/NZ3/2018) 

Bere na vědomí 

2. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2018 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 119 497 150 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 

139 135 590 Kč. 

Důvodová zpráva: 

Předkládá: Rada Města Nepomuk 

Zpracoval:  Jaroslav Somolík 

 

2.rozpočtové opatření města Nepomuk v roce 2018 bylo provedeno v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z3-167/2015) ze dne 13.12.2015, kterým byly stanoveny 

kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných dle zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

2.rozpočtové opatření v roce 2018 schválila rada Města Nepomuk dne 28.02.2018 

 

 

2. rozpočtové opatření v roce 2018 upravuje pouze plán investic - rozpočtované finanční prostředky 

na investici” Chodníky Dvorec Blatenská, Tojická” navýšeny o 50 000 Kč. Potřebné finanční prostředky 

přesunuty z investice “Veřejné osvětlení a pokládka HDPE trubek pro optická vlákna - Nepomuk, 

J.J.Ryby”. 

 

Podrobnosti  jsou v plánu investic na rok 2018, který je součástí přílohy 2. rozpoctove opatreni 

2018.pdf 

 

 

 




